

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

З А К О Н

О внесении изменений в закон Тверской области «Об областном бюджете Тверской области на 2016 год»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области ____ 2016 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 24.12.2015 № 142-ЗО «Об областном бюджете Тверской области на 2016 год» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики областного бюджета Тверской области (далее - областной бюджет) на 2016 год:

1) общий объем доходов областного бюджета в сумме 47 234 655,9 тыс. руб.;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 50 058 770,5 тыс. руб.;

3) дефицит областного бюджета в сумме 2 824 114,6 тыс. руб.»;

б) в части 2 слова «в сумме 6 961 093 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 393 153,4 тыс. руб.»;

в) в части 3 слова «в сумме 17 043 109,8 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 17 337 506,8 тыс. руб.»;

2) в статье 8 слова «в сумме 3 560 840,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 789 854 тыс. руб.»;

3) в части 1 статьи 9:

а) в абзаце первом слова «в сумме 283 810,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 438 785,2 тыс. руб.»;

б) в пункте 1 слова «в сумме 174 756 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 365 988,2 тыс. руб.»;

в) в пункте 2 слова «в сумме 109 054,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 72 797 тыс. руб.»;

4) в статье 10 слова «в сумме 2 726 362 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 3 066 416,4 тыс. руб.»;

5) в части 2 статьи 11:

а) в пункте 4 слова «в сумме 30,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 28,5 тыс. руб.»;

б) в пункте 12 слова «в сумме 198 879,9 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 226 899,7 тыс. руб.»;

в) дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в сумме 36 558,9 тыс. руб.»;

б) в части 1 статьи 15 слова «в сумме 1 383 368,2 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 366 368,2 тыс. руб.», слова «193 566,2 тыс. руб.» заменить словами «176 566,2 тыс. руб.»;

7) в статье 16:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «в сумме 663 041,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 668 100,8 тыс. руб.»;

в пункте 1 слова «в сумме 553 987,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 595 303,8 тыс. руб.»;

в пункте 2 слова «в сумме 109 054,5 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 72 797 тыс. руб.»;

б) части 2:

в пункте 7 слова «в сумме 92 009,6 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 107 009,6 тыс. руб.»;

в пункте 9 слова «в сумме 3 470,4 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 7 403,3 тыс. руб.»;

пункт 10 признать утратившим силу;

дополнить пунктами 17, 18, 19 следующего содержания:

«17) на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в сумме 27 047 тыс. руб.;

18) на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства в 2016 году в сумме 3 471,1 тыс. руб., переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета Тверской области без использования средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства в сумме 7 802,2 тыс. руб.;

19) на приобретение и установку плоскостных спортивных сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на территории тверской области в сумме 20 321 тыс. руб.»;

в) пункт 2 части 3 признать утратившим силу;

8) в статье 17:

а) в абзаце первом слова «в сумме 1 106 272,1 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 1 144 641,2 тыс. руб.»;

б) в пункте 8 слова «в сумме 345 799,7 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 347 609,9 тыс. руб.»;

в) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам исполнительной власти Тверской области, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи, в сумме 36 558,9 тыс. руб., согласно приложению 43 к настоящему закону.»;

9) в статье 18:

а) в части 1:

в пункте 2 слова «в сумме 18 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 20 000 тыс. руб.»;

в пункте 3 слова «в сумме 160 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 175 492,6 тыс. руб.»;

в пункте 10 слова «в сумме 1 000 тыс. руб.» заменить словами «в сумме 249 076,1 тыс. руб.»;

дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:

«11) средства, передаваемые местным бюджетам на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, на 2016 год в сумме 1 800 тыс. руб.;

12) средства, передаваемые местным бюджетам на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, на 2016 год в сумме 600 тыс. руб.»;

б) в части 2 слова «пунктами 2 – 10 части 1» заменить словами «пунктами 2 -12 части 1»;

10) в части 3 статьи 27 слова «в размере двух третьих» заменить словами «в размере одной третьей»;

11) в абзаце первом статьи 29 слова «в размере 31 467 934,5 тыс. руб.» заменить словами «в размере 30 185 361,5 тыс. руб.»;

12) в части 3 статьи 32 слова «в сумме, не превышающей 3 562 181 тыс. руб.» заменить словами «в сумме, не превышающей 3 563 228 тыс. руб.»;

13) приложение 1 «Источники финансирования дефицита областного бюджета Тверской области на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему закону;

14) приложение 4 «Перечень главных администраторов доходов областного бюджета на 2016» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему закону;

15) приложение 9 «Прогнозируемые доходы областного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему закону;

16) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему закону;

17) приложение 11 «Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему закону;

18) приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему закону;

19) приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ Тверской области и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств областного бюджета на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему закону;

20) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Тверской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, главным распорядителям средств областного бюджета, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему закону;

21) приложение 15 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Тверской области, на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему закону;

22) приложение 16 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2016 год (в части объектов государственной собственности Тверской области)» изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему закону;

23) приложение 17 «Адресная инвестиционная программа Тверской области на 2016 год (в части объектов муниципальной собственности)» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему закону;

24) приложение 29 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему закону;

25) приложение 34 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города Твери – административного центра Тверской области» на 2016 год изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему закону;

26) приложение 42 «Программа государственных внутренних заимствований Тверской области на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему закону;

27) дополнить приложением 43 «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам исполнительной власти Тверской области, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи» на 2016 год согласно приложению 15 к настоящему закону;

28) дополнить приложением 44 «Средства, передаваемые местным бюджетам на реализацию закона Тверской области от 16.02.2009 № 7-ЗО «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» на 2016 год согласно приложению 16 к настоящему закону.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Тверской области

И. М. Руденя